
 
Криворізька гімназія  № 8  
Криворізької міської ради 

НАКАЗ 
 

01.09.2023​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                   № 150 
 
Про організацію роботи 
з безпеки дорожнього руху 
у 2023/2024 навчальному році 
 

На виконання Законів України «Про освіту», "Про загальну середню освіту", «Про 
дорожній рух», з метою здійснення комплексних профілактичних заходів щодо 
попередження дорожньо-транспортного травматизму, формування у закладі освіти 
навичок безпечної поведінки на вулицях міста, в громадському транспорті, дбайливого 
ставлення до власної безпеки та безпеки оточуючих, виховання свідомого ставлення до 
неухильного виконання Правил дорожнього руху, забезпечуючи реалізацію державної 
політики в галузі охорони дитинства, 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Призначити відповідальним за організацію роботи з безпеки дорожнього руху і 
безпечної поведінки на вулицях та дорогах серед здобувачів освіти заступника директора з 
виховної роботи Т. Наугольнову. 
2.​ Заступнику директора з виховної роботи Т. Наугольновій: 
2.1. Виконувати вимоги чинного законодавства з питань безпечної поведінки на вулицях і 
дорогах серед учасників освітнього процесу.                                                                                               

                                                                                                                       Постійно 
2.2. Організувати роботу з безпеки дорожнього руху і безпечної поведінки на вулицях та 
дорогах серед здобувачів освіти.  

Протягом року 
2.3. Затвердити заходи щодо запобігання дитячому дорожньо-транспортному травматизму. 
(додаток)  
                                                                                                                                  До 08.09.2023 

2.5. Забезпечити контроль за виконанням заходів. 
Протягом року 

2.6. Розглядати за кожним фактом дорожньо-транспортних пригод, що сталися зі 
здобувачами освіти невідкладно проводити службове розслідування причин подій та 
перевірку роботи із запобігання дорожньо-транспортному травматизму у класі, де вчиться 
потерпілий. 
                                                                                                                                   За фактом 
3.Класним керівникам: 
3.1. Включити до планів виховної роботи заходи з профілактики дорожньо-транспортного 
травматизму та попередження дитячого травматизму в учнівському середовищі. 
                                                                                                                                 До 27.09.2023 

3.2. Провести цикл виховних заходів з питань безпеки дорожнього руху у формі бесід, 
онлайн-зустрічей, вікторин, конкурсів, творчих робіт, уявних мандрівок, інсценізацій, 
тощо.  

         Протягом року 
3.3. Формувати у здобувачів освіти норми безпеки життєдіяльності з питань безпеки 
дорожнього руху. 

Протягом року 



3.4. Формувати у дітей навички обережної поведінки на дорогах, автошляхах у транспорті. 
                                                                                                                         Постійно 

3.5.Розмістити онлайн пам’ятки, інформаційні плакати  з питань правил користування  
громадським транспортом та поведінки у ньому, попередження дитячого травматизму. 

Протягом року 
3.6. Проводити інструктажі та профілактичні бесіди з правил дорожнього руху з учнями та 
їхніми батьками. Проводити бесіди з профілактики ДТП перед початком канікул. 
Розглядати дане питання на батьківських зборах. 

Протягом року 
4.  Відповідальність та координацію дій щодо виконання даного наказу покласти на  Т. 
Наугольнову; контроль залишаю за собою. 
 

 
 

В.о.директора КГ№ 8                                                                                 Ірина ПРОСКУРОВА 
 
 

З наказом ознайомлені: 
 Т. Наугольнова  І. Березка 
 А. Демченко  М. Трущельова 
 Т. Сипняк  Т. Забелова 
 Т. Одуд  О. Зусмановська 
 Г. Васянович  В. Кащенко 
 О. Мірченко  Н. Крохіна 
 С .Бура  К. Лиса 
 Л. Степанова  І. Букаєва 
 О. Кобилянська  О. Кашпуровська 
 О. Стрижакова  М. Денисевич 
 Л. Шатиришвілі  І. Ляшок 
 Ю. Каледіна  К. Рибалка 
 С. Нежигай  Т. Таравська 
 В. Тимченко  А. Козинець 
 В. Пономаренко  Л. Левкова 
 С. Кондратова   
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Додаток №1 до наказу 

                                                                                                                  від 01.09.2023 №150 
 
 

План заходів щодо запобігання дитячого​
дорожньо-транспортного травматизму на 2023 – 2024 навчальний рік 

  
  

№ 
з/п Заходи Термін Відповідальні 

Відмітка 
про 
виконання 

1 

Провести нараду педагогічних 
працівників з питань 
профілактичної і 
попередження дитячого 
дорожньо-транспортного 
травматизму 

Вересень В.о. директора І. Проскурова   

2 Обладнати стенд з правил 
 дорожнього руху Вересень ЗДВР Т. Наугольнова    

3 
Провести запланований 
місячники безпеки 
дорожнього руху 

Вересень ЗДВР Т. Наугольнова, 
класні керівники   

5 

Провести з учнями 
заплановані бесіди, практичні 
навчання з вивчення правил 
безпеки руху на дорогах 

Вересень Класні керівники   

6  Проводити єдині дні безпеки 
дорожнього руху  Постійно Класні керівники   

7 Щомісяця проводити бесіди з 
безпеки дорожнього руху Щомісяця Класні керівники   

8 
Включити в порядок денний 
батьківських зборів питання 
«Безпека дітей на дорозі». 

 1 раз на 
семестр Класні керівники   

9 

Підвищувати відповідальність 
учнів за порушення правил 
дорожнього руху та їх 
дотримання на вулицях . 

 Постійно Класні керівники   

10 

Проводити інструктажі та 
профілактичні бесіди з правил 
дорожнього руху з учнями та 
їхніми батьками. 

Протягом 
року Класні керівники   

11 Організувати перегляд 
тематичних презентацій та 

Протягом 
року Класні керівники   



кінофільмів з правил 
дорожнього руху 

12 
Провести класні конкурси та 
вікторини «Знай та виконуй 
ПДР» 

Листопад – 
грудень; 
квітень – 
травень 

ЗДВР Т. Наугольнова, 
класні керівники   

13 
Організувати виставку 
творчих робіт учнів «Увага! 
Діти на дорозі» 

Листопад ЗДВР Т. Наугольнова, 
класні керівники   

14 Провести зустріч з 
працівниками ДАІ 

по 
можливості 

ЗДВР Т. Наугольнова, 
класні керівники   

  


